

**बिहार सरकार
स्वास्थ्य विभाग**

आदेश

सं0सं0-17/विविध-01-66/2025- **431(17)** पटना, दिनांक:- **03/05/2025**

राज्य के राजकीय चिकित्सा महाविद्यालय एवं अस्पतालों तथा राज्य के राजकीय दंत महाविद्यालय एवं अस्पतालों में कार्यरत निम्नांकित चिकित्सक शिक्षकों/दंत चिकित्सक शिक्षकों को बिहार लोक सेवा आयोग, पटना के द्वारा सहायक प्राध्यापक के पद पर नियुक्ति के निमित्त प्रकाशित विज्ञापन के आलोक में साक्षात्कार/कॉउंसलिंग में भाग लेने हेतु अनापत्ति प्रदान की जाती है:-

SL NO	Name	Department Name	Appointment Order	NAME OF MEDICAL COLLEG
1	Birendra Kumar, Assistant Professor (Contract-BIIS)	Medicine	323(17) 17.05.2019	JNKTMCH, Madhepura
2	Sandhya Kumari Suman, Assistant Professor (Contract-Open)	PSM	235(17) 05.04.2018 171(17) 09.03.2019	NMCH, Patna
3	Binod Kumar, Assistant Professor (Contract-Open)	Eye	609(17) 02.08.2019	JNKTMCH, Madhepura
4	Sushil Kr Pathak, Assistant Professor (Contract-BIIS)	Pediatrics	323(17) 17.05.2019	NMCH, Patna
5	Manoj Kumar Ram, Assistant Professor (Contract-BIIS)	Pediatrics	323(17) 17.05.2019	NMCH, Patna
6	Rajesh kumar, Assistant Professor (Contract-Open)	Pediatrics	323(17) 17.05.2019	NMCH, Patna
7	Anant Prakash, Assistant Professor (Contract-Open)	Anesthesia	323(17) 17.05.2020	SKMCH, Muzaffarpur
8	Suman Kumari, Assistant Professor (Contract-Open)	Anatomy	323(17) 17.05.2019	ANMMCH, Gaya
9	Amit Kr. Jha, Associate Professor (Contract-Open)	Pharmacology	614(17) 05.09.2018	DMCH, Darbhanga
10	Anita Kumari, Associate Professor (Contract-Open)	Radiotherapy	311(17) 10.05.2019	NMCH, Patna
11	Rakhi Kumari, Assistant Professor (Contract-BIIS)	Obst & Gynec	323(17) 17.05.2019	DMCH, Darbhanga

[Handwritten Signature]

SL NO	Name	Department Name	Appointment Order	NAME OF MEDICAL COLLEG
12	Jyoti Gupta, Assistant Professor (Contract-BHS)	Obst & Gynec	609(17)/ 02.08.2019	ANMMCH, Gaya
13	Madhwi, Assistant Professor (Contract-BHS)	Obst & Gynec	323 (17) 17.05.2019	JLNMCH, Bhagalpur
14	Shanti Snehlata, Assistant Professor (Contract-BHS)	Obst & Gynec	323(17) 17.05.2019	NMCH, Patna
15	Surendra Kumar, Assistant Professor (Contract-BHS)	TB & Chest	511(17) 27.08.2015	PMCH, Patna
16	Navin Kumar, Assistant Professor (Contract-Open)	Eye	609(17) 02.08.2019	PMCH, Patna
17	Archana Kumari, Assistant Professor (Contract-Open)	Dentistry	323(17) 17.05.2019	GDC Paithna, Rahui, Nalanda
18	Abhishek Ranjan, Assistant Professor (Contract-Open)	Eye	323(17) 17.05.2019	NMCH, Patna
19	Atul Kumar Anand, Assistant Professor (Contract-Open)	Eye	1080(17) 07.11.2019	NMCH, Patna
20	Renu Prabha, Assistant Professor (Contract-Open)	Obst & Gynec	323(17) 17.05.2019	DMCH, Darbhanga
21	Laxman Kumar, Assistant Professor (Contract-Open)	Pharmacology	531(17) 30.06.2021	GMC, PURNIA
22	Priya Verma, Assistant Professor (Contract-Open)	Pediatrics	323(17) 17.05.2019	SKMCH, Muzaffarpur
23	Kumari Upashna, Assistant Professor (Contract-Open)	Dentistry	323(17) 17.05.2020	GDC Paithna, Rahui, Nalanda
24	Ahtesham Anwar, Assistant Professor (Contract-Open)	Dentistry	323(17) 17.05.2019	GDC Paithna, Rahui, Nalanda
25	Prashant Kumar, Assistant Professor (Contract-Open)	Eye	609(17) 02.08.2019	ANMMCH, Gaya

431(17)
03.05.25

10/5/2025

SL NO	Name	Department Name	Appointment Order	NAME OF MEDICAL COLLEG
26	Anurag Verma, Assistant Professor (Contract-BIIS)	Eye	323(17) 17 05 2019	ANMMCH, Gaya
27	Md. Zeeshan, Assistant Professor (Contract-Open)	Skin & VD	323(17) 17.05.2019	PMCH, Patna
28	Shweta Gupta, Assistant Professor (Contract-Open)	Obst & Gynec	323(17) 17.05 2020	ANMMCH, Gaya
29	Sudha, Assistant Professor (Contract-Open)	Obst & Gynec	323 (17) 17 05.2019	JLNMCH, Bhagalpur
30	Ritesh Vatsa, Assistant Professor (Contract-Open)	Dentistry	323(17) 17 05 2020	GDC Paithna, Rahui, Nalanda
31	Anjit Kumar, Assistant Professor (Contract-BIIS)	Orthopedics	323(17) 17.05.2019	PMCH, Patna
32	Padma Chandra, Lecturer (Contract-BDS)	Conservative Dentistry and endodontics	120(17) 14-03-2022	PDCH, Patna
33	Jazib Nazeer, Lecturer (Contract-Open)	Oral Pathology	321(17) 12-05-2016	PDCH, Patna
34	Jay Kishore Lecturer (Contract-BDS)	Oral Pathology	120(17) 14-03-2022	PDCH, Patna
35	Sumant Kumar. Kolay Professor (Contract-Open)	Dentistry	867(17) 17.09.2020	GDC Paithna, Rahui, Nalanda

- यह अनापत्ति इस शर्त के साथ प्रदान की जाती है कि चयनोपरान्त योगदान के पूर्व संबंधित चिकित्सक शिक्षक/दंत चिकित्सक शिक्षक को धारित पद से त्याग-पत्र देना होगा।
- उक्त आदेश में यदि भविष्य में नियम के आलोक में कोई असंगति का मामला संज्ञान में आता है, तो तदानुसार निर्गत आदेश को संशोधित करते हुए अपेक्षित कार्रवाई की जायेगी।
- प्रस्ताव में सक्षम प्राधिकार का अनुमोदन प्राप्त है।

421/17/
03.05.25

[Signature]
03/05/2025

ह0/-
(रिणु कुमारी)
विशेष कार्य पदाधिकारी।

क्रमांक-17/विधि-01-66/2025-431(17) पटना, दिनांक:- 03/05/2025

प्रतिनिधि :- संबंधित चिकित्सा महाविद्यालय एवं अस्पताल के प्राचार्य/अधीक्षक को सूचनाएं एवं आवश्यक कार्रवाई प्रेषित।

प्रतिनिधि :- सभी संबंधित चिकित्सक/चिकित्सक शिक्षक/दंत चिकित्सक शिक्षक को सूचनाएं एवं आवश्यक कार्रवाई प्रेषित।

प्रतिनिधि :- सभी संबंधित प्राचार्य, राजकीय दंत महाविद्यालय एवं अस्पताल, बिहार को सूचनाएं एवं आवश्यक कार्रवाई प्रेषित।

प्रतिनिधि :- माननीय मंत्री के आप्त सचिव/अपर मुख्य सचिव, स्वास्थ्य के प्रधान आप्त सचिव/सचिव, स्वास्थ्य के आप्त सचिव/अपर निदेशक, चिकित्सा शिक्षा, स्वास्थ्य सेवाएं, बिहार, पटना/प्रशाखा पदाधिकारी, प्रशाखा-01, 02, 03 एवं 09, स्वास्थ्य विभाग को सूचनाएं प्रेषित।

प्रतिनिधि :- आई.टी. सैलर/प्रोग्रामर, स्वास्थ्य विभाग, बिहार, पटना को विभागीय वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु प्रेषित।

विशेष कार्य पंजीकृत।
22/05/2025